令和６年５月７日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

高 井 康 之

（公印省略）

内閣府主催「障害者差別解消法に係る説明会」の開催について（周知依頼）

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、大阪府より標記説明会について通知がありました。本通知は、事業者による

合理的配慮の提供の義務化等を含む障害者差別解消法の改正法が、本年４月１日から

施行されたことを受けて、内閣府が事業者を対象とした改正法に係るオンライン説明

会を下記のとおり開催する旨の連絡です。

説明会では内閣府からの行政説明のほか、事業者の方からの事例紹介なども行われ

る予定で、日々の業務のご参考のためにも、ぜひご参加いただきたいとのことです。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日  時：令和６年６月４日（火） １３時 から１５時まで

       令和６年６月４日（火） １５時半から１７時半まで

       令和６年６月５日（水） １３時 から１５時まで

       令和６年６月５日（水） １５時半から１７時半まで

       令和６年６月６日（木） １３時 から１５時まで

       令和６年６月６日（木） １５時半から１７時半まで

２．内  容：内閣府行政説明／内閣府アドバイザーの講演／事業者からの事例

紹介／質疑応答

３．開催方法：オンラインにて開催、個々のＰＣ等から御参加ください。

４．申込方法：右記ＱＲコードまた下記ＵＲＬよりお申込みください。

       https://app.itto.co/blocksetsumeikai2024/entry

５．お問合せ：障害者差別解消法に係る説明会及び障害者差別解消支援地域協議

会に係る体制整備・強化及び相談対応力向上ブロック研修会事務

局（株式会社ツクルス内）

            電話番号：03-6914-6004（平日午前 10時～午後 5時）

             メール ：block-kensyukai2024@itto.co

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課（西井・吉田・竹村）

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://app.itto.co/blocksetsumeikai2024/entry